
 
 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 22. stavak 1. točka 2. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
članka 2. Proračuna Općine Livno za 2011. godinu („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 9/10) i članka 3. Odluke o 
izvršenju Proračuna  Općine Livno za 2011. godinu („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 9/10) Općinsko vijeće 
Livno, na 26. sjednici održanoj dana 30. ožujka, 2011. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
subvencioniranju kamata na investicijske kredite u 

primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji 
 
 

Članak 1. 
  
 Ovom odlukom regulira se subvencioniranje kamata 
na buduće investicijske kredite u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji sukladno Programu uporabe 
sredstava predviđenih u Proračunu Općine Livno za 
2011. godinu. 
 

Članak 2. 
 
 
 Visina svakog pojedinačnog investicijskog kredita u 
primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji iznosi 
maksimalno do 30.000 KM i s rokom otplate do 
maksimalno pet godina. 
 Općina Livno preuzima obvezu sufinanciranja 
kamata na investicijske kredite u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji u cijelom roku otplate 
kredita u iznosu od 1/2 te kamate, a do maksimalnog 
postotka od 3,5%. 
 

Članak 3. 
 
 Ukupan iznos sredstava za subvencioniranje 
investicijskih kredita u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji za 2011. godinu utvrđen je Programom iz 
članka 1. ove Odluke u iznosu od 30.000,00 KM.  
 

Članak 4. 
 
 Isplatu utvrđenih subvencija Općina Livno će vršiti 
tromjesečno, po dostavi izvješća poslovne banke o 
redovnom vraćanju kredita od strane korisnika.  
 

Članak 5. 
 
 Sredstva za realizaciju ove Odluke planirana su u 
Proračunu Općine Livno za 2011. godinu pod 
ekonomskim kodom 613441 „Potpora poljoprivredi i 
malom poduzetništvu“.  

 

Članak 6. 
 

 Nadzor nad provedbom ove Odluke provoditi će 
Služba za gospodarstvo i inspekcijske poslove i Služba 
za financije općine Livno, svaka u okviru svojih 
mjerodavnosti. 
  

Članak 7. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči općine Livno i objaviti će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-573/11 
Livno, 30. 03. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

                   
 Na temelju članka 63. i 66. Zakona o građevinskom 
zemljištu („Sl. novine F BiH“, broj 67/05) i članka 44. 
stavka 1. Odluke o građevinskom zemljištu („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 9/09) Općinsko vijeće Livno, na 16. 
sjednici održanoj dana 30. ožujka, 2011. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o naknadi za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište i utvrđivanju osnovice za visinu rente 

 
Članak 1. 

 
Fizičke i pravne osobe kojima se dodjeljuje gradsko 

građevinsko zemljište radi građenja obvezne su platiti 
rentu koja se računa po 1 m2 korisne površine građevine  
koja će se graditi.  

Za potrebe formiranja početne cijene na natječajima 
za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta korisna 
površina građevine će se računati na način se bruto 
površina građevine određena urbanističkim rješenjem 
umanji za 20 % 
 

Članak 2. 
 
 Za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta u svrhu 
proširenja postojeće parcele, osnovica za obračun rente 
je jedinica površine zemljišta (m2) koje se dodjeljuje, s 
tim da će se za parcele koje prelaze površinu od 200m2 
renta umanjiti za 20%  
 Za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta u svrhu 
legalizacije objekta, osnovica za obračun rente je bruto 
površina građevine određena urbanističkim rješenjem 
umanjena za 20%. 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj -2/11                                          LIVNO, 31. ožujka 2011. godine 



Str. 26                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/11  

Članak 3. 
 

 Prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 
stambenog prostora na području općine Livno u 2010. 
godini iznosi 850,00 KM. 
 Cijena utvrđena u prethodnom stavku služi kao 
osnovica za računanje visine rente. 
 Prema mjerilima utvrđenim člankom 68. Zakona o 
građevinskom zemljištu primijenjenim na osnovicu iz 
stavka 1. ovog članka renta po zonama iznosi: 
 I zona 51,00 KM po 1m² korisne površine (6 % od 
osnovice) 
 II zona 42,50 KM                  "                      (5 % od 
osnovice) 
 III zona 34,00 KM                 "                      (4 % od 
osnovice) 
 IV zona  25,50 KM                "                      (3 % od 
osnovice) 
 V zona 17,00 KM                  "                      (2 % od 
osnovice) 
 VI zona 8,50 KM                   "                      (1 % od 
osnovice) 
 

Članak 4. 
 

 Naknada za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište iznosi kako slijedi: 
 I      zona        20,00 KM za 1m2 zemljišta 
 II     zona       18,00 KM           " 
 III    zona       16,00 KM           " 
 IV    zona       14,00 KM           " 
 V     zona       12,00 KM           " 
 VI    zona       10,00 KM           " 
 

Članak 5. 
 

 Naknada za 1 m2 ostalog građevinskog zemljišta 
koje se dodjeljuje radi građenja iznosi:  

1. 6,00 KM za područje: Begovača, Žabljak, 
Rapovine, Suhača, Veliki Kablići, Drinova 
Međa, Sturba 

2. 5,00 KM za područje: Veliki Guber, Mali Guber, 
Držanlije, Karijani, Golubić, Zabrišće, Bila, 
Srđevići, Mali Kablići, Priluka 

3. 4,00 KM za područje: Komorani, Grborezi, Lipa, 
Čuklić, Tribić, Ćosanlije, Orguz, Prolog, Ćaić, 
Odžak, Lištani, Prisap, Ploča, Žirović, Lusnić, 
Ljubunčić, Strupnić, Podgradina, Bilo Polje, 
Vržerale, Podhum, Miši, Golinjevo, Vidoši, 
Potok, Smričani, Glavice, Gluvuše, Lopatice, 
Lopatinac, Grgurići, Megdan, Potkraj, Tušnica, 
Dobro, Potočani, Podgreda, Zagoričani 

4. 3,00 KM za područje: Gornji Rujani, Donji 
Rujani, Kovačić, Čelebić, Bojmunti, Radanovci, 
Vrbica, Bogdaši, Čaprazlije, Provo, Gubin, 
Sajković 

5. 15,00 KM za područje: Vaganj 
6. 10,00 KM za područje: Zabrđe 
7. 2,00 KM za područje: Kruzi, Korićina, Borova 

Glava i druga područja koja nisu obuhvaćena u 
točkama 1-7 ovog članka, a urbanističkim 
rješenjem se predvide za izgradnju građevina. 

Članak 6. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište i utvrđivanju osnovice za visinu rente 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 1/10). 
 

Članak 7. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-575/11 
Livno, 30. 03. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. stavak 2. točka 3. Zakona o 
načelima lokalne samouprave Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
49/06) i članka 116. Statuta Općine Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno na 26. sjednici održanoj dana 30. ožujka, 2011. 
godine, donosi  
 

ODLUKU 
o davanju ovlaštenja Načelniku Općine Livno za 

potpisivanje Sporazuma gradonačelnika europskih 
gradova 

 

Članak 1. 
 
 U okviru projekta njemačke organizacije za 
tehničku podršku GTZ-a Općina Livno pristupa izradi 
SEP-a (Sustainabele Energy Action Plan) – Održivi 
Energetski Akcijski Plan. 
 

Članak 2. 
 
 Potpisivanje Sporazuma gradonačelnika europskih 
gradova jeste prethodna radnja u izradi Plana iz članak 
1. ove Odluke. 

 

Članak 3. 
 
 Sporazum gradonačelnika europskih gradova, 
između ostalog, temelji se na slijedećem: 

• Ići iznad ciljeva postavljenih od strane Europske 
Unije za 2020. smanjujući emisiju ugljen 
dioksida na svojim područjima za najmanje 20%; 

• Podnijeti Održivi Energetski Akcijski Plan, koji 
uključuje polaznu osnovu emisija koja ocrtava 
kako će se ciljevi postići, u roku od jedne godine 
od navedenog datuma; 

• Podnijeti Izvješće o provedbi najmanje svake 
dvije godine nakon podnošenja Akcijskog plana 
u svrhu procjene, nadzora i verifikacije; 



Broj 2/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  27 

• Organizirati Energetske dane u suradnji sa 
Europskom komisijom i ostalim nositeljima 
udjela (stakeholders), omogućujući građanima 
ostvarenje koristi izravno iz prilika i prednosti 
koje im se nude inteligentnijom uporabom 
energije, te redovno izvještavati lokalne medije o 
razvoju Akcijskog plana; 

• Učestvovati i doprinijeti godišnjoj EU 
konferenciji gradonačelnika za Održivu Energiju 
Evrope.  

 

Članak 4. 
 
 Ovlašćuje se Načelnik Općine Livno da u ime 
Općine potpiše Sporazum iz članka 3. ove Odluke. 
 

Članak 5. 
 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-738/11 
Livno, 30. 03. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Temeljem članka 2.12 Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine („Sl. glasnik BiH“, br. 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08 i 32/10) i članka 22. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/08), Općinsko vijeće Livno, na 26. sjednici održanoj 
dana 30. ožujka, 2011.godine,  donosi 
 

ODLUKU 
o naknadama članovima Općinskog izbornog 

povjerenstva Livno 
 

Članak 1. 
 

 Članovima Općinskog izbornog povjerenstva Livno 
pripada naknada za rad u visini određenoj odlukom 
Središnjeg izbornog povjerenstva Bosne i Hercegovine 
sukladno Izbornom zakonu Bosne i Hercegovine. 
 Naknada iz stavka 1. ovog članka je stalna mjesečna 
naknada i isplaćuje se do 15-tog tekućeg mjeseca za 
prethodni mjesec. 
 

Članak 2. 
 

 Sredstva za isplatu naknada iz članak 2. ove odluke 
osiguravaju se u Proračunu Općine Livno. 
 

Članak 3. 
 

 Stavlja se izvan snage odluka temeljem koje je 
isplaćivana naknada članovima Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno. 
 

Članak 4. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-727/11 
Livno, 30. 03. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Temeljem članka 20. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“ broj 5/08) i članka 10. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 26. sjednici održanoj dana 30. ožujka, 2011. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o dopunama Odluke o  naknadama vijećnika 

Općinskog vijeća Livno 
 

Članak 1. 
 

 U članku 5. Odluke o naknadama vijećnika u 
Općinskom vijeću Livno („Službeni glasnik Općine 
Livno“, broj 5/06 i 1/11) iza stavka 2. dodaju se stavak 
3. i stavak 4. koji glase: 
 „Pravo na naknadu iz stavka 1. ovog članka 
ostvaruje član radnog tijela koji nije vijećnik ukoliko na 
sjednici Općinskog vijeća podnosi izvješće u ime radnog 
tijela. 
 Isplatu naknade iz prethodnog stavka odobrava 
predsjednik Općinskog vijeća.“ 

 
Članak 2. 

 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-412/11 
Livno, 30. 03. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 119. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno na 
16. sjednici održanoj dana 30. ožujka, 2011. godine, 
donosi 
 



Str. 28                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/11  

ODLUKU 
o provođenju javne rasprave o nacrtu Odluke o 
usvajanju Regulacijskog plana “Zagrebačka – 

Zaobilaznica – Splitska -Zona 1“ 
 

I. 
 

 Javna rasprava o nacrtu Odluke o usvajanju 
Regulacijskog plana „Zagrebačka – Zaobilaznica – 
Splitska – Zona 1“ održat će se u dvorani broj 1 
Općinskog vijeća u privremenoj zgradi Općine Livno 
(bivša zgrada Stožera) svakim danom od ponedjeljka 11. 
04. zaključno s petkom 15. 04. 2011. godine s početkom 
u 11:00 sati. 
 

II. 
 

 Tijelo ovlašteno za provođenje javne rasprave je 
Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove. Prijedlozi i sugestije mogu se dati i 
u pismenom obliku u sobi broj 27 Službe. 
 

III. 
 

 Služba iz točke II Odluke obavezna je provesti 
javnu raspravu, sukladno odredbama članka 119. – 121. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno. 
 

IV. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-574/11 
Livno, 30. 03. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 Temeljem članka 105. stavak 2. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 2/10), članka 22. stavak 1. 
točk 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) i članka 110. točka b) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 
6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 26. sjednici održanoj 
dana 30. ožujka, 2011. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 

odabiru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 

 

I. 
 

          Daje se prethodna suglasnost na Odluku o odabiru 
najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države kako slijedi: 
 Odabrane ponude su: 

1. Stipo Semren iz Bile za parcelu „DUBOČICA 24“, 
godišnja zakupnina 838,00 KM, 

2. Miralem Milak iz Komorana za parcelu 
„DUBOČICA 14“, godišnja zakupnina 804,00 KM, 

3. Senad Jandrić iz Gubera za parcelu „DRENAŽA 
35/1“, godišnja zakupnina 767,00 KM, 

4. Ivica Rimac iz Livna za parcelu „STUDENAC II“, 
godišnja zakupnina 307,00 KM. 

 

 Zakupnina će se uplatatiti na račun Proračuna O.V. 
Livno broj: 1549995000000368 vrsta pihoda 722611. 
 

II. 
 

          Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno i Objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-726/11 
Livno, 30. 03. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) a u svezi s člankom 41. stavak 3. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, 
na 26. sjednici održanoj dana 30. ožujka, 2011. godine, 
donosi 

 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 

 Usvaja se Izvješće o radu Koordinacijskog tima za 
partnerstvo za 2010. godinu i Izvješće o provedbi 
Strategije partnerstvo s građanima Općine Livno. 
 

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-736/11 
Livno, 30. 03. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) a u svezi s člankom 41. stavak 3. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, 



Broj 2/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  29 

na 26. sjednici održanoj dana 30. ožujka, 2011. godine, 
donosi 

 

ZAKLJU ČAK 
 

I 
 

 Usvajaju se Izvješća o radu za 2010. godinu 
sljedećih povjerenstava Općinskog vijeća Livno 
utemeljenih Poslovnikom o radu Općinskog vijeća 
Livno: 

a) Povjerenstvo za statutarna pitanja, Poslovnik i 
propise 

b) Povjerenstvo za Proračun i financije 
c) Povjerenstvo za zaštitu ljudskih prava, 

jednakopravnost spolova, predstavke i pritužbe 
građana 

d) Povjerenstvo za izbor, imenovanja i 
administrativna pitanja 

e) Povjerenstvo za društveni nadzor 
f) Povjerenstvo za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša, kulturnog i prirodnog nasljeđa 
g) Povjerenstvo za pitanja branitelja 
h) Povjerenstvo za obrazovanje, kulturu, šport i 

mlade 
i) Povjerenstvo za poslove iz stambenog djelokruga 
j) Povjerenstvo za rad, zdravstvo i socijalnu 

politiku 
 

II 
 

 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-737/11 
Livno, 30. 03. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 26. sjednici održanoj dana 30. ožujka, 
2011. godine, donosi 

 

ZAKLJU ČAK 
 

I 
 

 Usvaja se Izvješće o realiziranim aktivnostima 
projekta „Lokalno je primarno“ i novi akcijski plan za 
provedbu projekta „Lokalno je primarno“. 
 

II 
 

 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-729/11 
Livno, 30. 03. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Na temelju članka 117. a u svezi sa člankom 38. 
točka 2. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine Livno, 
br.5/08) te člankom 23. stavak 3. Pravila mjesne 
zajednice, broj: 01-02-1054/07, od 07.05.2007. godine i 
člankom 2. Odluke o utemeljenju i organizaciji mjesnih 
zajednica na području općine Livno broj: 01-02-
1573/07, od 07.09.2007. godine, Općinski načelnik 
donosi 

 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Inicijativnog odbora za 

utemeljenje Mjesne zajednice Zabrišće 
 

I. 
 

 Imenuju se članovi Inicijativnog odbora za 
utemeljenje Mjesne zajednice Zabrišće, u sastavu: 

 

1. Zdravko Periša 
2. Berislav Kasalo 
3. Blaž Mamić 
4. Luka Barać 
5. Stipe Semren 
6. Isko Hodžić 
7. Vlado Matić 
8. Adam Hodžić 
9. Jako Barać 
10. Frano Vrdoljak 
11. Igor Dronjić 
12. Jako Šiško 
13. Stanko Knez 

 

II. 
 

 Inicijativni odbora za utemeljenje Mjesne zajednice, 
iz članka I. Rješenja, (u daljnjem tekstu: Odbor), u svom 
radu obvezno je primjenjivati odredbe Zakona o 
načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine («Sl. novine F BiH», broj 49/06), odredbe 
Pravila mjesne zajednice, broj: 01-02-1054/07, od 
07.05.2007. godine, te odredbe Odluke o utemeljenju i 
organizaciji mjesnih zajednica na području općine Livno 
broj: 01-02-1573/07, od 07.09.2007.godine. 

 

III. 
 

 Zadatak Odbora je: 
 

- utvrditi plan rada,  
- izvršiti pripreme za sazivanje zbora građana za 

izbor članova vijeća mjesne zajednice s mjesnih 
područja, poštujući nacionalnu strukturu 
stanovnika mjesne zajednice odnosno mjesnih 
područja u sastavu mjesne zajednice,  



Str. 30                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/11  

- u svom radu strogo se pridržavati zakonskim i 
podzakonskim aktima koji reguliraju ovu 
materiju, 

- provedenim aktivnostima redovito sačinjavati 
ovjerene zapisnike i dostavljati ih Službi za 
vođenje registra mjesnih zajednica Općine Livno 
i Povjerenstvu za mjesne zajednice Općinskog 
vijeća Livno.  

 

IV. 
 

 Prvu sjednicu Odbora saziva najstariji član Odbora. 
Sjednica Odbora može biti održana uz nazočnost 
najmanje dvije trećine imenovanih članova.  
 Odbor donosi odluke većinom glasova ukupnog 
broja članova.  
 Mandat Odbora traje do izbora vijeća mjesnih 
zajednica u redovitoj izbornoj proceduri propisanoj 
zakonom. 

 

V. 
 

 Odbor na prvoj sjednici bira predsjednika i 
zamjenika iz reda imenovanih članova.  
 Predsjednik Odbora bira se većinom glasova 
imenovanih članova, tajnim glasovanjem. 
 Predsjednik Odbora:  

1. saziva i predsjedava Odborom, predlaže dnevni 
red i određuje dan i vrijeme održavanja sjednice,  

2. realizira odluke Odbora o sazivanju zbora 
građana jedinstveno ili po mjesnim područjima, 
naročito vodeći računa da broj kandidata za 
izbore u vijeće mjesne zajednice mora biti veći 
za jednu trećinu od broja članova vijeća mjesne 
zajednice. 

3. odgovoran je za izvršavanje odluka Odbora,  
4. ostvaruje suradnju Odbora sa Općinskim vijećem 

i Općinskim načelnikom,  
5. osigurava pravovremeno i potpuno informiranje 

javnosti i organa uprave o aktivnostima i 
inicijativama Odbora,  

6. obavlja i druge dužnosti koje mu se dodjele od 
strane Općinskog vijeća i Općinskog načelnika.  

 

VI. 
 

 U zboru građana za izbor tijela mjesne zajednice 
mogu sudjelovati samo građani upisani u birački popis 
na području Općine koji imaju prebivalište na području 
mjesne zajednice, odnosno imaju prebivalište na 
mjesnom području za koje je sazvan zbor građana.  

 

VII. 
 

 Odbor počinje sa radom od dana donošenja ovoga 
Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova vezanih za 
provedbu procedure redovitoga izbora Vijeća mjesne 
zajednice iz članka I. ovoga Rješenja.  
 Odbor nakon okončanog postupka izbora dostavlja 
odluke i zapisnike o svom radu Službi za vođenje 
registra mjesnih zajednica Općine Livno i Povjerenstvu 
Općinskog vijeća nadležnom za poslove mjesne 

zajednice, koje iste podnosi na potvrdu Općinskom 
vijeću Livno. 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-653/11 
Livno, 18. 03. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 
izbor najpovoljnijega ponuditelja za izmjenu otvora 

na zgradi Narodnog sveučilišta Livno 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova „Izmjena otvora na zgradi 
Narodnog sveučilišta Livno“, konkurentskim 
postupkom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izmjeni otvora na zgradi Narodnog sveučilišta Livno u 
Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 80.000,00 KM 
(osamdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je ožujak 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom glasniku BiH". 



Broj 2/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  31 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-486/11 
Livno, 08. 03. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, br. 
49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 

I. 
 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izmjeni otvora na zgradi Narodnog sveučilišta Livno u 
Livnu, u sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Josip Vidović -član 
3. Ivanka Karaula -član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 

 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br. 49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br. 3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izmjeni otvora na zgradi Narodnog sveučilišta Livno u 
Livnu. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 

obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 

 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-486/11 
Livno, 08. 03. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 



Str. 32                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/11  

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 
izbor najpovoljnijega ponuditelja izvođenje radova 

na fasadi zgrade Narodnog sveučilišta Livno 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova „Izvođenje radova na fasadi zgrade 
Narodnog sveučilišta Livno“, konkurentskim 
postupkom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je izvođenje radova na fasadi 
zgrade Narodnog sveučilišta Livno u Livnu. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 80.000,00 KM 
(osamdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je ožujak 2011. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u  „Službenom glasniku općine Livno“ 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-487/11 
Livno, 08. 03. 2011. godine  

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1., a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, br. 
49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
fasadi zgrade Narodnog sveučilišta Livno u Livnu, u 
sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Josip Vidović -član 
3. Višnja Perković -član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br. 49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br. 3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
fasadi zgrade Narodnog sveučilišta Livno u Livnu. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 



Broj 2/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  33 

ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-487/11 
Livno, 08. 03. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za opću upravu i 
društvene djelatnosti Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na izmjeni otvora na O.Š. Priluka u 
Livnu, konkurentskim postupkom. 

II. 
 

 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izmjeni vanjskih otvora na O.Š. Priluka u Livnu. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 20.000,00 KM 
(dvadesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je travanj 2011. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom glasniku BiH". 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-639/11 
Livno, 18. 03. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 

I. 
 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izmjeni vanjskih otvora na O.Š. Priluka u Livnu, u 
sastavu: 



Str. 34                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/11  

1. Anita Ćavar- predsjednik 
2. Josip Vidović -član 
3. Višnja Perković-član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br. 49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br. 3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izmjeni vanjskih otvora na O.Š. Priluka u Livnu. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 

 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-639/11 
Livno, 18. 03. 2011. godine  

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo i 
prostorno uređenje Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji 

vodovoda „Livanjski horizont“ –Sjeverni krak, u 
Livnu 

 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave za izvođenje radova na izgradnji vodovoda 
„Livanjski horizont“ –Sjeverni krak u Livnu otvorenim 
postupkom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izgradnji  vodovoda „Livanjski horizont“ –Sjeverni krak 
u Livnu. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 5.000.000,00 KM 
(petmilijunakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je svibanj 2011. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
kreditnih sredstava i sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se otvorenim postupkom 
za dostavu ponuda uz objavu u "Službenom glasniku 
BiH". 
 



Broj 2/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  35 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-719/11 
Livno, 29. 03. 2011. godine  

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, br. 
49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 

I. 
 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenoga postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji vodovoda „Livanjski horizont“–Sjeverni krak, 
u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula- predsjednik 
2. Ante Knez -član 
3. Josip Vidović –član 
4. Marin Brčić-član 
5. Tomislav Vrdoljak-član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br. 49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br. 3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji vodovoda „Livanjski horizont“ –Sjeverni krak. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 

preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 

 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-719/11 
Livno, 29. 03. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 



Str. 36                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/11  

 
 

 
 
 
 
ODLUKA o subvencioniranju kamata na 
investicijske kredite u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji ................................................................. 25 
ODLUKA o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 
građevinsko zemljište i utvrđivanju osnovice za visinu 
rente ........................................................................... 25 
ODLUKA o davanju ovlaštenja Načelniku Općine 
Livno za potpisivanje Sporazuma gradonačelnika 
europskih gradova ...................................................... 26 
ODLUKA o naknadama članovima Općinskog 
izbornog povjerenstva Livno ..................................... 27 
ODLUKA o dopunama Odluke o  naknadama 
vijećnika Općinskog vijeća Livno ............................. 27 
ODLUKA o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Odluke o usvajanju Regulacijskog plana „Zagrebačka 
– Zaobilaznica – Splitska - Zona 1“ .......................... 28 
ZAKLJU ČAK o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države .......... 28 
ZAKLJU ČAK  .......................................................... 28 
ZAKLJU ČAK  .......................................................... 29 
ZAKLJU ČAK  .......................................................... 29 
RJEŠENJE o imenovanju članova Inicijativnog 
odbora za utemeljenje Mjesne zajednice Zabrišće .... 29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
za izbor najpovoljnijega ponuditelja za izmjenu otvora 
na zgradi Narodnog sveučilišta Livno ....................... 30 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 31 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
za izbor najpovoljnijega ponuditelja izvođenje radova 
na fasadi zgrade Narodnog sveučilišta Livno ............ 32 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu ……………………………….32 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 33 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 33 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji 
vodovoda „Livanjski horizont“–Sjeverni krak, u 
Livnu .......................................................................... 34 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAZALO 



Broj 2/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


